
Zarządzenie Nr 32/06 
Burmistrza Miasta Działdowo 

z dnia 12 kwietnia 2006 r. 
 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 
       Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości            
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz § 2-4 rozporządzenia 
ministra środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  
(Dz. U. Nr 5, poz.33) zarządzam, co następuje: 
   

§ 1 
 

Zarządzenie ustala wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych.  
 

§ 2 
 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 
1) posiadać bazę transportową, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne i ochrony 
środowiska przy czym pod pojęciem bazy należy rozumieć ogrodzoną nieruchomość z 
zapleczem socjalnym oraz możliwością garażowania pojazdów i magazynowania 
pojemników a przedsiębiorca musi zapewnić możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów i 
pojemników bezpośrednio na eksploatowanej przez siebie bazie lub na podstawie umowy ze 
specjalistyczną firmą; 
2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza 
transportowa; 
3) w zależności od zakresu prowadzonej działalności powinien zabezpieczyć niezbędną ilość 
pojazdów wraz z obsługą gwarantujących ciągłość świadczenia usług również w przypadku 
awarii pojazdów, w tym: 
a) posiadać specjalistyczne środki transportu, przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz 
transportu odpadów komunalnych,  
b) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w 
tym ulegających biodegradacji; 
4) posiadać wyposażenie i środki techniczne odpowiednie do zakresu planowanej działalności 
(urządzenia, kontenery, pojemniki i inne); 
5) pojazdy, którymi wykonywany będzie transport winny spełniać wymagania techniczne 
określone w innych przepisach szczególnych; 
6) pojazdy winny posiadać: 
a) aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawa o ruchu 
drogowym, 
b) wyraźne i trwałe oznakowanie (nazwa i adres przedsiębiorcy);  

 



7) pojazdy i sprzęt (pojemniki) używane do prowadzenia przedmiotowej działalności. 
powinny być oznakowane nazwą używaną przez przedsiębiorcę; 
8) zapewnić stałą konserwację i systematyczną naprawę pojemników;  
9) udokumentować posiadanie możliwości bieżącej konserwacji i mycia pojazdów przy 
użyciu środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego; 
10) zatrudniać odpowiednią ilość pracowników wykonujących czynności odbierania odpadów 
komunalnych, przeszkolonych w zakresie ochrony sanitarnej i ochrony środowiska;  
11) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy, drogą 
elektroniczną, danych wymaganych przepisami. 

 
§ 3 

 
1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2 obowiązany jest do unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych poprzez: 
1) przekazanie odpadów komunalnych podlegających segregacji innemu podmiotowi 
prowadzącemu działalność w zakresie unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) składowanie na składowisku odpadów w Zakrzewie, odpadów komunalnych nie 
podlegających segregacji; 
3) postępowanie z odpadami niebezpiecznymi zgodne z przepisami ustawy o odpadach. 
2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, obowiązany jest do odzysku odpadów komunalnych 
poprzez przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku 
odpadów komunalnych. 
3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2 powinien posiadać umowy na unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych oraz odzysk odpadów komunalnych.  
 

§ 4 
 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 
wymagania: 
1) posiadać bazę transportową, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne i ochrony 
środowiska, przy czym pod pojęciem bazy należy rozumieć ogrodzoną nieruchomość z 
zapleczem socjalnym oraz możliwością garażowania pojazdów, a przedsiębiorca musi 
zapewnić możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów bezpośrednio na eksploatowanej przez 
siebie bazie lub na podstawie umowy ze specjalistyczną firmą; 
2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza 
transportowa; 
3) zabezpieczyć niezbędną ilość pojazdów wraz z obsługą gwarantujących ciągłość 
świadczenia usług również w przypadku awarii pojazdów; 
4) pojazdy, którymi wykonywany będzie transport winny spełniać wymagania:  
a) zgodne z technicznymi oraz sanitarno-porządkowymi wymaganiami rozporządzenia 
ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 
b) określone w innych przepisach szczególnych; 
5. pojazdy winny posiadać: 
a) aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawa o ruchu 
drogowym, 
b) wyraźne i trwałe oznakowanie (nazwa i adres przedsiębiorcy);  
6) pojazdy używane do prowadzenia przedmiotowej działalności powinny być oznakowane 
nazwą używaną przez przedsiębiorcę; 

 



7) posiadać możliwość bieżącej konserwacji i mycia pojazdów przy użyciu środków 
chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia epidemiologicznego; 
8) zatrudniać odpowiednią ilość pracowników wykonujących czynności opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, przeszkolonych w zakresie 
ochrony sanitarnej i ochrony środowiska;  
9) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy, drogą 
elektroniczną, danych wymaganych przepisami. 

 
§ 5 

 
1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 4 nieczystości ciekłe będzie wywoził do punku 
zlewnego na oczyszczalni ścieków w Działdowie. 
2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 4 powinien posiadać umowę na dostawę i odbiór 
nieczystości ciekłych.  
 

    § 6 
 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości, w szczególności poprzez rozwieszenie w 
miejscach publicznych, położonych na terenie Gminy Miasto Działdowo, oraz poprzez 
umieszczenie w formie elektronicznej na stronie internetowej urzędu 
www.dzialdowo.um.gov.pl. 

 
§ 7 

 
Zarządzenie wchodzi w życie w z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                  Bur mistrz Miasta 
                                                                                                  Ryszard  Duchna  

 


